РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СИБИРЯЧИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СОЛОНЕШЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

( пятнадцатая сессия восьмого созыва)

----------------------------------------------------------------------------------------------------

РЕШЕНИЕ

от “ 10”  октября  2024 г.  №  19

 с. Сибирячиха

О назначении публичных слушаний по вопросу

объединения всех поселений, входящих в состав

муниципального образования Солонешенский

район Алтайского края, и наделения вновь

образованного муниципального образования

статусом муниципального округа

            В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьей 14 Устава муниципального образования сельское поселение

Сибирячихинский сельсовет Солонешенского района Алтайского края, Положением

о порядке организации и проведении публичных слушаний в муниципальном

образовании Сибирячихинский сельсовет Солонешенского района Алтайского края

и в целях реализации прав населения на непосредственное участие в процессе

принятия решений органами местного самоуправления по вопросам местного

значения, Совет народных депутатов Сибирячихинского сельсовета

Солонешенского района Алтайского края

РЕШИЛ:

       1. Провести публичные слушания по вопросу объединения всех поселений,

входящих в состав муниципального образования Солонешенский район Алтайского

края, и наделения вновь образованного муниципального образования статусом

муниципального округа  28 октября 2024 года в 11.00 ч. в администрации

Сибирячихинского сельсовета по адресу: с. Сибирячиха, ул. Советская, д. 44.

         2. Установить срок подачи предложений и рекомендаций к вопросу

объединения всех поселений, входящих в состав муниципального образования

Солонешенский район Алтайского края, и наделения вновь образованного

муниципального образования статусом муниципального округа по 25 октября 2024

года включительно, подаются в письменном виде в администрацию

Сибирячихинского сельсовета по адресу: с. Сибирячиха, ул. Советская, д. 44.

3. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных

нормативных правовых актов Солонешенского района Алтайского края и

разместить на официальном сайте Администрации Солонешенского района в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», обнародовать путем

размещения на информационном стенде Администрации сельсовета, а также на

информационных стендах в населенных пунктах с. Александровка, пос. Ануйский,

пос. Садовый, пос. Партизанский.

         4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета народных

депутатов Сибирячихинского сельсовета                                            М.Н. Кашперова